Протокол № 5
Заседания членов Правления Некоммерческого партнерства по регламентации деятельности
в области жилищного и коммунального строительства «ЖилКомСтрой»
(НП «ЖилКомСтрой»)
город Красноярск                                                                                                                                        10 апреля 2013 года

17 часов 00 мин.

Место проведения – г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, оф. 90.

Форма проведения заседания – очная.

  Присутствовали члены Правления:

1) Грачёв Валерий Александрович - Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;
2) Дьячков Вадим Юрьевич;

3) Метельков Дмитрий Михайлович;

4) Тонких Сергей Михайлович;

5) Черкасов Борис Алексеевич;

6) Шилько Сергей Иванович.

На заседании присутствовал, без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор НП «ЖилКомСтрой».

Избрали:

Председатель заседания: Грачёв В.А. – Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;
Секретарь заседания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии в члены НП «ЖилКомСтрой» 1 (одного) кандидата, и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельства о допуске) 1 (одному) члену НП «ЖилКомСтрой».
2. О внесении  изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельство о допуске) 2 (двум) членам НП «ЖилКомСтрой».
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Тонких С.М.  член Правления Партнерства.

Предложил: рассмотреть представленные документы и Экспертное заключение Контрольного комитета Партнерства о принятии в члены НП «ЖилКомСтрой» и выдаче Свидетельства о допуске:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Производственно Строительная Компания «Еврострой», ИНН 2460221926.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления Партнерства, путем открытого голосования.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять в члены НП «ЖилКомСтрой» и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Производственно Строительная Компания «Еврострой», ИНН 2460221926, Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства:

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

4. Устройство скважин

4.1. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин

4.4. Тампонажные работы

4.5. Сооружение шахтных колодцев

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.5. Термическое укрепление грунтов

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

5.7. Силикатизация и смолизация грунтов

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте"

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций

23.4. Монтаж оборудования котельных

23.19. Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности

23.20. Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов

24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.15. Пусконаладочные работы автоматических станочных линий

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

24.27. Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины

24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.11. Тепловые электростанции

33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Примечание:  Стоимость  работ по организации строительства по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей (взнос в КФ – 300 000 рублей).

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Метельков Д.М. член Правления Партнерства.
Предложил: рассмотреть представленные документы и Экспертное заключение Контрольного комитета о внесении изменений в Свидетельство о допуске
- Обществу с ограниченной ответственностью «НГ Инжиниринг», ИНН 2466145573;
- Обществу с ограниченной ответственностью  "ГидроРемСтрой", ИНН 2465235827.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании Правления Партнерства, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Внести изменения в ранее выданное Свидетельство Общества с ограниченной ответственностью «НГ Инжиниринг», ИНН 2466145573, в связи с изменением местонахождения (адреса).
2.Внести изменения и выдать Обществу с ограниченной ответственностью  "ГидроРемСтрой", ИНН 2465235827,   Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (в дополнение к ранее полученным видам работ):

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.2.6. Мосты (большие и средние)
Примечание:  Стоимость  работ по организации строительства по одному договору не превышает 60 000 000 (десять миллионов) рублей (взнос в КФ – 500 000 рублей).

Все вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору НП «ЖилКомСтрой» внести в Реестр НП «ЖилКомСтрой» сведения о принятых решениях в порядке, установленном законодательством РФ и внутренними документами Партнерства.

Председатель Правления
НП «ЖилКомСтрой»                    ________________ Грачёв В.А.
Секретарь                                  ________________ Шестакова Е.В.
1